
Tisková zpráva

zaHáJENÍ 137. sEzoNY NároDNÍHo DivaDLa 
– aNEb ND FEsT HuDEbNÍcH skupiN ND
Svou 137. sezonu zahájí Národní divadlo v úterý 3. 9. 2019 v 15 hodin již tradičně odpoledním 
happeningem na náměstí Václava Havla. Letošní program s názvem ND fest bude přehlídkou 
hudebních skupin, v nichž působí umělci ze všech souborů ND. Odpoledne však nejprve otevřou 
buchty a loutky svou slavnou pohádkou Neposlušná kůzlátka. Následovat bude vystoupení kapely 
HorNY bacH, v níž se představí členové Baletu ND – Kristina Kornová, Morgane Lanoue, Marek 
Svobodník, Ondřej Vinklát, Štěpán Pechar a Matěj Šust. Uvedou mj. své skladby Horny Bach z ND 
strach, Looper, Love Song. Následovat bude vystoupení operní skupiny il bohemo, kterou tvoří 
Igor Loškár, Zdeněk Plech, Barbora Řeháčková a Pavel Švingr. Těšit se můžeme třeba na skladbu 
Skyfall od Adele nebo Vrať se mi zpět (I believe in you) zpěvačky Céline Dion. Závěr odpoledne bude 
patřit brněnské skupině Golden Delicous, s níž jako speciální hosté vystoupí herci Činohry ND 
Veronika Lazorčáková, Anna Fialová a Radúz Mácha. Moderátor Filip rajmont vyzpovídá ředitele 
ND a umělecké šéfy jednotlivých souborů, kteří prozradí, nač se diváci mohou v nadcházející se-
zoně těšit. Během odpoledne budou také probíhat tvůrčí dílny pro děti v rámci ND+, roztočí se kolo 
štěstí, otevřeme Národní poštu, připraveno bude občerstvení i opékání buřtů. Socha na piazzetě 
se dočká nového kostýmu – tentokrát ji proměníme v Carmen. V případě nepříznivého počasí se 
program uskuteční v prostorách Nové scény ND.

koNTakTY pro méDia:

Tomáš staněk,
tiskový mluvčí ND, tel.: 605 207 249, e-mail: t.stanek@narodni-divadlo.cz

kateřina ondroušková,
PR Činohry a Laterny magiky, tel.: 777 208 249, e-mail: k.ondrouskova@narodni-divadlo.cz 

Eva sochorová,
PR Opery, tel.: 731 603 641, e-mail: e.sochorova@narodni-divadlo.cz

Helena bartlová,
PR Baletu, tel.: 737 205 899, e-mail: h.bartlova@narodni-divadlo.cz

Národní divadlo 
Ostrovní 1, 112 30 Praha 1, Česká republika, www.narodni-divadlo.cz
IČ 00023337, Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 2832011/0710



PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER 


